
УКРАЇНА 

 НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

НАКАЗ 

29.08.2025                                            с-ще Новогуйвинське                                                  № 211 
 

Про створення комісії з розгляду питань випадків  

насильства та жорстокого поводження з дитиною, 

випадків булінгу (цькування) серед учасників  

освітнього процесу на 2025/2026 навчальний рік 

 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

«Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», «Про охорону дитинства», «Про 

внесення змін до деяких законів України щодо запобігання насильству та унеможливлення 

жорстокого поводження з дітьми», Постанови Кабінету Міністрів України від 04 червня 2025 

року № 658 «Про затвердження Типової програми унеможливлення насильства та 

жорстокого поводження з дітьми», Порядку реагування на випадки насильства та жорстокого 

поводження з дітьми (проєкт Постанови Кабінету Міністрів України), на виконання наказу 

Відділу освіти № 232-ОД від 28.08.2025 року, наказу Відділу освіти № 241-ОД від 28.08.2025 

року, на виконання річного плану закладу освіти, з метою створення безпечного освітнього 

середовища, забезпечення захисту прав і свобод здобувачів освіти, попередження проявів 

насильства, булінгу, дискримінації та жорстокого поводження з дітьми      

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створити комісію з розгляду питань випадків насильства та жорстокого поводження з 

дитиною, випадків булінгу (цькування) серед учасників освітнього процесу на 2025/2026 

навчальний рік у такому  складі: 

Голова комісії: Лариса СИНГАЄВСЬКА, директор Новогуйвинського ліцею імені Сергія 

Процика  

Заступник голови комісії: Інга ХЛАНЬ, заступник директора з ВР  

Секретар комісії: Марина БОНДАР, педагог-організатор  

Члени комісії: Сергій РУЧКА, заступник директора з НВР,  

Дар’я КУРИЛЬЧУК, соціальний педагог, 

Олена ЯРОШЕНКО, вчитель української мови, 

Олег ОПАНАСЮК, вчитель історії, 

Ірина ГАВРИЛЮК, вчитель англійської мови, 

Інна Білецька, вчитель початкових класів. 

2. Залучати батьків, чиї діти причетні до випадків насильства та жорстокого поводження, 

випадків булінгу (цькування) до роботи комісії у випадках її скликання. 

3. Визначити порядок роботи комісії: 

3.1 проводити засідання комісії у випадку письмової заяви директору закладу освіти від 

потерпілих (учнів або їх батьків (додаток));  

3.2 розглядати повідомлення про випадки насильства та жорстокого поводження, випадки 

булінгу (цькування); 



3.3 проводити розслідування для встановлення фактів насильства та жорстокого поводження, 

випадків булінгу (цькування); 

3.4 секретарю комісії вести протоколи засідання комісії відповідно до форми; 

3.5 застосовувати заходи виховного характеру до учасників конфлікту: невідкладно скликати 

засідання комісії та залучати батьків учнів до засідань з метою профілактики проявів 

негативної поведінки учнів, чиї дії у майбутньому можуть кваліфікуватися як насильство та 

жорстоке поводження, булінг (цькування); 

3.6. залучати уповноважених осіб Національної поліції України та Служби у справах дітей до 

роботи в комісії. 

4. Класним керівникам постійно проводити роз’яснювальну роботу з учнями та батьками 

щодо їх відповідальності за дії, які прирівнюються до насильства та жорстокого поводження, 

випадків булінгу (цькування). 

5. Довести до відома усіх педагогічних працівників про персональну відповідальність за 

випадки насильства та жорстокого поводження, випадки булінгу (цькування) з їх боку чи 

спробу втаємничення таких випадків зі сторони учнів чи колег по роботі. 

6. Секретарю Галині ЦИКАЛ ознайомити з даним наказом усіх педагогічних працівників. 

7. Розмістити копію даного наказу на офіційному сайті ліцею. 

                                                                                                              Термін: до 15.09.2025 

                                                                                                               Відповідальна: Ольга БІЛА 

8. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з  виховної 

роботи Інгу ХЛАНЬ. 

    

Директор                                                                                            Лариса СИНГАЄВСЬКА 

 

Ознайомлені: 

Хлань І.І. 

Гичко О.В. 

Цикал Г.М. 

Курильчук М.О. 

Бондар М.В. 

Терещенко А.В. 

Шевчук В.А. 

Ярошенко О.Ф. 

Сочнєва Т.В. 

Путіліна О.П. 

Костюк О.М. 

Мельник А.В. 

Солдатова Т.В. 

Гаврилюк І.В. 

Сіроткіна С.В. 

Ткачук О.М. 

Непомняща І.І.  

Ємець Т.О. 

Курильчук Д.А. 

Федоренко О.В.  

Опанасюк О.О. 

Горбатюк О.А.  

Стаховська С.П.  

Петричук О.Б. 

Пилипович О.М. 

Кравчук Р.О.  

Бондар Н.Ю. 

Яблонська Ю.А.  

Чос С.Г. 

Ярова-Боровик М.Я. 

Білецька І.С.  

Паук С.В. 

Біла О.В. 

 

 

               

 

 

 



                                                             ДОДАТОК 

                                                             Зразок 1 

 

 

             Директору Новогуйвинського ліцею 

              імені Сергія Процика 

              Ларисі СИНГАЄВСЬКІЙ 

              (ПІБ учня/учениці, назва закладу,клас) 

              Адреса фактичного проживання 

              Контактний телефон 

Заява 

         Я, (ПІБ  учня/учениці, вказати клас), повідомляю, що учень або учні (вказати ПІБ 

учня/учнів, клас) мене ображає/ображають. Це виражається в тому, що ….(перерахувати 

види образ, цькувань), які були застосовані до мене. 
Прошу допомогти у вирішенні даної ситуації, що склалася. 

 Дата                                                                                                                                     Підпис 

  

  

                                                                                                                                            Зразок 2 

 

      Директору Новогуйвинського ліцею 

      імені Сергія Процика 

      Ларисі СИНГАЄВСЬКІЙ 

     (ПІБ матері, батька або особи яка їх заміняє            

     учня/учениці, назва закладу,клас) 
     Адреса фактичного проживання 
     Контактний телефон 

 

Заява 

         Я, (ПІБ батьків), батько або мати учениці (ПІБ учня/учениці, вказати клас) повідомляю, 

що учень або учні (вказати ПІБ учня/учнів, клас) ображає/ображають мою дитину.  

Це виражається в тому, що ….(перерахувати види образ, цькувань), які були застосовані до 

неї. 

        Прошу допомогти у вирішенні даної ситуації, що склалася. 

  Дата                                                                                                                                    Підпис 

 

 

 

 

   


	29.08.2025                                            с-ще Новогуйвинське                                                  № 211

